Abu Bakar Palakka yang bergelar al-Khatib Bone. Sebelum menjadi khatib Bone,

ia pernah mengenyam pendidikan di Mekah. Syekh Abu Bakar Palakka juga

23 Naskah-naskah hasil salinan Arab Harun di atas saat ini tersimpan di Perpustakaan Nasional Jakarta
No. A 108 (=C). Selesai disalin pada bulan Sya’ban 1221 H bertepatan dengan Oktober 1806 M).
Lihat Abu Hamid, Syekh Yusuf: Seorang Ulama, Sufi dan Pejuang, h. 143. Bandingkan dengan
Nabilah Lubis, Syekh Yusuf Al-Taj Al-Makassari; Menyingkap Intisari Segala Rahasia (Bandung:
Mizan, 1996), h.